
 



Ve škole máme nové krásné hřiště. Informace o jeho stavbě, a také o tom, 
co všechno se na hřišti dá dělat, se dozvíte v rozhovoru s paní ředitelkou 
Magdalenou Dvořákovou. 

V: Jak jste přišla na to hřiště? 

Ve škole máme spoustu sportovců, například někdo chodí na atletiku. Tak jsme 
chtěli hřiště, abychom jim mohli poskytnout nějakou průpravu, například 
ve skoku, hodu, běhu. Chtěli jsme prostor, kde by se jim mohlo líbit a mohli 
trénovat. 

B: To vymyslel Váš manžel?  

To vymysleli učitelé a vedení školy. 

V: Koho jste si zavolali? 

Speciální firmu, která taková hřiště vyrábí, aby bylo bezpečné a barevné. 

B: Kolik lidí na tom pracovalo? 

To se ani nedá spočítat! Mnoho. Ale hlavně na tom pracovalo hodně lidí 
z krajského úřadu a školy. Prostě hodně moc! 

V: Kolik to stálo peněz? 

Museli jsme o peníze poprosit na krajském úřadu. A ti nám dali móóóóc peněz. 

B: A kolik máte školních peněz?  

Vždy musíme poprosit zřizovatele a ten nám finančně pomůže. Ale něco platí 
i rodiče, třeba pomůcky. 

V: Můžeme tam hrát fotbal? 

No, co k fotbalu potřebuješ? 

V: Míč. 

A branky? 

V: Ano. 

Tak jestli to tam je, tak můžete. 

B: I vybiku? 

Pokud si vezmete míč, tak i vybíjená se tam dá hrát. 



Fajn holky 

V: Komu je to hřiště určené? 

Hřiště je určené úplně pro všechny. Pro tuhle i vedlejší budovu. 

B: Jak se máme na tom hřišti chovat? 

Musíme dodržovat zásady bezpečnosti, aby se nikomu nic nestalo. Nikoho 
nestrkat, dávat pozor na sebe i na ostatní. 

V: A proč nepostavíte něco vedle? 

Všechno trvá určitý čas a nemůže být všechno najednou. 

V: A co nějaké malé hřiště? 

To je zajímavá otázka. O tom budu určitě přemýšlet! 

V: Můžeme tam jezdit s vozíkem? 

Ano, toto hřiště je určeno i pro Barunku a další děti, kteří potřebují  
bezbariérový přístup. 

B: Kolik dní to trvalo postavit? 

Asi rok. Pracovali jsme na tom všichni asi rok, než se vše vyřešilo a i pandemie 
onemocnění covid-19 nám to prodloužila. 

V: Jakou barvu má to hřiště? 

Ty už jsi tam byla, tak říkej se mnou. 

V + MD: Zelenou, žlutou, modrou a růžovou. 

B: A z čeho je to postaveno? 

Hřiště má gumový povrch, podobný tartanu. Potom je tam zelená síť, kovové 
tyče. Nad bránou je ještě koš na basketbal. 

B: Máte to fakt pěkný! 

V: Mám vás ráda! 

B + V: Děkujeme za rozhovor! 



Dne 1. 6. jsme společně s dětmi oslavili Den 
dětí. Vydali jsme se do přírody, kde děti plnily 
zábavné sportovní a přírodovědné úkoly.  
Odměnou nám všem bylo nejen krásné počasí, 
ale i společně strávený čas, který jsme mohli 
věnovat zábavě, povídání, mlsání a opékání 
buřtíků. Užili jsme si krásný den! 

Bóďa 



D: Co jste dělali na dětský den? 

V: Hráli jsme hru, že jsme hledali paní učitelku. Za splnění úkolu 
nám dali razítko. Poslední úkol byl najít paní učitelku – jít za vůní kávy. Dali jsme 
si horkou čokoládu a šli jsme do školy. 

D: Co tě nejvíc zajímalo? 

B: Nevím. 

D: Co tě nejvíc zajímalo? 

K: Plnění úkolů, hledání paní učitelky, sezení v kavárně. 

D: No a tak co vás nejvíc nebavilo? 

p. uč. P: Nic takového nebylo, všechno vyšlo – počasí, úkoly splněny a nakonec 
sladká odměna. 

D: Co dělala paní učitelka při čekání? 

p. uč. K: Já jsem se schovávala v kavárně a čekala na vás. 

D: Zapomněli jste na nějaký úkol? 

V: Poslední úkol, podle čuchu najít paní učitelku v kavárně. 

p. Uč. P: Nezapomněli, ty jsi utíkala napřed a nevšimla sis ho. 

D: Co se ti nejvíc líbilo? 

V: Mně se líbilo hlavně to kreslení, pak jsme hmatem poznávali věci, líbilo se mi 
chodit míčkem po čáře, potom se mi líbilo sbírání věcí podle čísel, luštění  
hádanek, básnička, oblíkání, pan učitel musel rozvazovat uzlík vysoko, to byla 
sranda. 

D: Co se ti nejvíc líbilo? 

K: Pan učitel rozvazoval uzlík, 
paní učitelka kreslila obrázek, šlo se do 
školy na oběd. 



7. 



Naše třída VI.As strávila Dětský den v Parku Jana Palacha. Počasí nám přálo, 
pohráli jsme si na dětském hřišti, nakrmili okrasné rybičky v místním jezírku,  
zahráli si kuželky, vyfotili se u krásně kvetoucích rododendronů a velkou radost 
jsme měli z návštěvy psí kamarádky.  

Ráďa 



Dne 1. 6. 2021 se na naší škole konal Dětský branný den. Branný den byl 
v duchu tělesné zdatnosti, počasí se vydařilo. Děti si u místního rybníka užily 
opékání párků i krásu okolní přírody. V průběhu cesty jsme si s dětmi oživili 
znalosti rostlin, které rostou všude po trase. K tomuto dni děti dostaly balíček 
s občerstvením jako odměnu za dobrou náladu, výdrž a úsměv na tváři. 

AP 



Konec školního roku jsme si přáli užít. 

Počasí nám toto léto moc nepřeje, ale my jsme si všechny svoje akce 
naplánovali slunečné. 



Středoškoláci 



Ani tady nás dobrá nálada neopustila. 



Středoškoláci 



V hodinách Pracovní výchovy jsme si na památku, spolu s pedagogy, vyrobili 
trička, která nám budou připomínat letošní školní rok.  

Ráďa 



V přípravném stupni si výtvarnou činnost neužíváme pouze ve třídě, ale i venku. 
Rozhodli jsme se vyzkoušet malování barevnými bublinami. Nejprve jsme 
si museli barevné bublifuky připravit, a to tak, že jsme do klasických bublifuků 
vybrali oblíbené odstíny barev a namíchali. Poté už jsme si mohli vyzkoušet jaké 
stopy bublifuky zanechají.  

Bubliny jsme foukali také brčkem a následně přenášeli na papír.  

Obě varianty nás moc bavily a barevné bublifuky nás nyní doprovázejí 
i na procházkách.  



Elsa 



Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové. 

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele. 

TĚŠÍME SE! 



Emma oslavila se svými kamarády svoje šesté narozeniny. 

My všichni jí dodatečně přejeme vše nejlepší!!! 

LŠ 



Nudisti 

Je středa, uhodily tropy  a my v rámci tělocviku vyrážíme ke svitavskému rybníku 
Rosnička. Jdeme vražedným tempem, ve vzduchu už cítíme vodu z rybníka. 
Když dorazíme na vyhlášenou svitavskou pláž, před zraky labutí noříme nejprve 
svoje zpocené unavené nohy do křišťálově čisté vody, zatím bez sinic. 
Některé z nás velmi láká ponořit tělo do této přírodní lázně.  

Nejotužilejší z nás odhazují svršky a vrhají se do vln Rosničky. Za nelibosti 
labuťáka plaveme až k molu, kde vystavujeme naše sportovní vymakaná těla 
slunečním paprskům. Plni zážitků se vracíme osvěženi zpět do školy. 
Byly to úžasné chvíle, užili jsme si to a získali jedničky z plavání, někteří z tonutí. 



Máme tu jaro a tím pádem i my vyrážíme do silničního provozu. Ne vždy známe 
a zvládáme dopravní situace a orientujeme se v silničních pravidlech. Často ani 
neznáme dopravní značky nebo máme pocit, že některé značky na silnici chybí. 
Proto jsme si zopakovali v rámci vyučování oficiální dopravní značky. Zároveň 
jsme vymýšleli nové, často vtipné značky, abychom se trochu pobavili. A co jsme 
vymysleli? Tak například: STOP ROUŠKÁM, BEZ HELMY ANI KROK, ZÁKAZ ŠÍŘENÍ 
ŠPATNÉ NÁLADY, STEZKA PRO LIDI S DOBROU NÁLADOU... 

Všichni se snažili přijít se zajímavým nápadem a značky se nám povedli. Pokud 
si je chcete prohlédnout, zastavte se u nástěnky v přízemí hlavní budovy  školy. 

Dopravní experti 



LŠ 

Na naší škole opět proběhlo cvičení planého poplachu. V případě nenadálého 
ohrožení, např. požáru, je důležité vědět, jak se má člověk zachovat. 
Cvičení proběhlo úspěšně a my jsme se dostaly všichni do bezpečí. 



Ochrana přírody je důležitá a proto naši školu navštívily odborníci na život 
zvířat. Ve třídě I. Ap se děti učily, jak se mají chovat ve volné přírodě i s jakými 
zvířaty se mohou setkat. 

AP 



AP 

Také v přípravné třídě se  konal projektový den s tématem volně žijících zvířat. 
Děti se dozvěděly spoustu nových informací a prožily zajímavý den plný her 
a znalostí  o životě hmyzu. 



AP 

Vyučování 

prakticky 

ve třídě 3. Ap. 



Dneska jsme ochutnávali melouny. Měli jsme 4 druhy melounů. Nejvíce nám 
chutnal červený meloun. Nejméně nám chutnal meloun cantaloupe. 
Měli jsme z ochutnávky melounů radost. 



7. 



9. 

V rámci českého jazyka jsme probírali popis pracovního postupu. Za úkol jsme 
měli společně sepsat postup na výrobu Tiramisu. Podle našeho popisu jsme 
si zkusili Tiramisu připravit. Zjistili jsme, že některé věci jsme v zápisu opomněli, 
některé nebyly moc srozumitelné a něco jsme napsali zbytečně. Můžete 
si zkusit připravit Tiramisu podle našeho receptu. 

Suroviny: 

1 kelímek smetany na šlehání  

500g smetanového sýra 
(použili jsme 7 kelímků sýru Radlík) 

piškoty  

rozpustná káva bez kofeinu 

moučkový cukr 

holandské kakao na posypání 

Postup: 

Do mísy nalijeme smetanu a vyšleháme ji ručním mixérem, postupně 
po troškách přidáváme sýr a šleháme, nakonec přidáme moučkový cukr 
dle chuti. 

Uvaříme si do hrnečku rozpustnou kávu, do které postupně namáčíme piškoty 
a klademe je na dno mističek. Na první vrstvu namočených piškotů dáme vrstvu 
našlehaného smetanového krému, znovu namočíme piškoty a dáme je na krém 
a znovu navrstvíme smetanový krém. 

Nakonec posypeme tenkou vrstvou holandského kakaa. 

Ochutnávku učitelé hodnotili na výbornou. Příště bychom si ho mohli udělat 
znovu, velmi se nám povedlo.  



Švecka 

Koala Buster Moon je majitel a ředitel krachujícího divadla, který nemá peníze 
na zaplacení herců ani na rekonstrukci budovy. Takže svých posledních tisíc 
dolarů vypíše jako odměnu pro výherce talentové pěvecké soutěže, kterou 
v divadle uspořádá. Na reklamních letácích se nedopatřením natiskne, že výhra 
je sto tisíc dolarů. Než to sekretářka stačí opravit, letáky průvan odnese 
otevřeným oknem a ty se rozletí po celém městě. 

Účast je proto obrovská. 

Pečlivým výběrem i souhrou náhod 
se do úzkého výběru soutěže dostanou 
gorilák Johnny z lupičské rodiny, 
nesmělá slonice Meena, matka 
v domácnosti Rosita, která se stará 
o 25 malých prasátek, a také ne zrovna 
charakterní myšák Mike, který všem 
pěkně zkomplikuje život. (TV Nova)  

Zpívej 

https://tv.nova.cz/


… není žádná 

legrace. 

Páťáci a Šesťáci 



Ptá se maminka Pepíčka: „Proč krmíš slepice čokoládou?“ 

On na to odpoví: „Aby mi snesly  kindervajíčko!“ 





Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

 všichni uvedení přispěvatelé, 

 redakční rada. 

Všem moc děkujeme a těšíme se na vás v novém školním roce! 


